Дело №139/1/22
                                                              УИД 16MS0167-01-2022-000185-66

              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 11 февраля  2022 г.					       		г. Нурлат

          Мировой судья судебного участка  № 1 по Нурлатскому судебному району Республики Татарстан  Минигалимов М.С., рассмотрев  материалы дела об административном правонарушении по статье 20.25 часть 1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Субуханкуловой Г.Р., «данные изъяты» г. рождения, уроженки «данные изъяты», зарегистрированной по адресу:  «данные изъяты»,  паспорт «данные изъяты», ранее к административной ответственности подвергалась.
	Отводов судье не заявлено, права лицу, привлекаемому к административной ответственности, предусмотренные статьей  25.1. Кодекса РФ об административных правонарушениях разъяснены.

У С Т А Н О В И Л :

           28 сентября 2021 года  по постановлению государственного  инспектора ДПС ГИБДД ОМВД России по Нурлатскому району РТ  УИН 18810216212511954068, вступившим в законную силу 08 октября 2021 года, Субуханкуловой Г.Р.  было назначено наказание в виде административного  штрафа в сумме 1500 рублей за совершение административного правонарушения по части 1  статье 12.15. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, однако,  в установленный срок ею без уважительной причины штраф не был уплачен.
	 Вина  Субуханкуловой Г.Р. подтверждается приложенными к протоколу об административном правонарушении материалами: постановлением от 28 сентября 2021 года о наложении штрафа в размере 1500 рублей и справкой о наличии задолженности по уплате штрафа и признанием ею вины в судебном заседании, где Субуханкулова Г.Р. признала вину в нарушении установленного законом срока при уплате наложенного штрафа.
Полагаю,  вина  Субуханкуловой Г.Р. в нарушении требования части 1 статьи 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях, согласно которого административный штраф должен был уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, в суде установлена и   ее действия   суд квалифицирует по  части 1 статьи 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях – неуплата  административного штрафа в срок, предусмотренный Кодекса РФ об административных правонарушениях.
	Согласно статью 4.1. Кодекса Российской Федерации  об административных правонарушениях при наложении административного взыскания учитываются характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие ответственность.
	Учитывая, что Субуханкулова Г.Р.  в содеянном раскаялась,  наказание за данное правонарушение предусмотрено альтернативное, имело место единичный факт не уплаты наложенного штрафа, в связи с чем  мировой судья считает, надлежащим назначить ей наказание в виде административного штрафа.
Руководствуясь статей 20. 25 часть 1,  29.9. часть  1 пункт  1,  29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
П О С Т А Н О В И Л :

Субуханкулову Г.Р. признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьи 20.25. часть 1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 3000 рублей в доход государства.
Копию постановления вручить Субуханкуловой Г.Р.
	Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручении копии  постановления в Нурлатский районный суд РТ через мирового судью.

	              Мировой судья :                           М.С. Минигалимов

Денежный штраф уплачивается в течение 60 дней, после вступления постановления в законную силу через 10 дней. Квитанция об уплате штрафа представляется в канцелярию суда.
При невыполнении вышеуказанного требования, сумма денежного штрафа будет взыскана в принудительном порядке и поставлен вопрос о привлечении к административной ответственности за неуплату штрафа.

	Реквизиты для уплаты штрафа:

	ИНН 1654003139
	КПП 165501001
	БИК
	049205001

	Получатель
УФК по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан, л/с 04112001300)

	Банк получателя
ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН г.Казань
	Сч.№
	40101810800000010001

	Идентификатор 0318690900000000026474510

	КБК73111601203019000140
	92701000
	0
	0
	0
	0